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PENGARUH PENERAPAN E-FAKTUR DAN PEMERIKSAAN PAJAK 

TERHADAP PENERIMAAN PAJAK PERTAMBAHAN NILAI 

(Studi Kasus Pada KPP Madya Bandung) 

ABSTRAK 

Pajak memiliki peranan penting bagi Negara. Penerimaan pajak merupakan 

sumber pendapatan Negara. Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui pengaruh 

penerapan e-Faktur (X1) dan pemeriksaan pajak (X2) terhadap penerimaan Pajak 

Pertambahan Nilai (Y), studi kasus pada KPP Madya Bandung. Metode yang 

digunakan dalam penelitian ini adalah metode deskriptif dan assosiatif dengan 

instrumen penelitian berupa kuesioner yang berskala likert. Kuesioner ini 

dibagikan kepada 74 responden yang terdiri dari 28 Account Representative dan 

46 staff fungsional pemeriksaan di KPP Madya Bandung dengan teknik  

nonprobability sampling berjenis sampling jenuh. Dalam penelitian ini, analisis 

data yang digunakan adalah analisi regresi linier berganda. Dari hasil uji t statistik 

menunjukan bahwa secara parsial variable X1 berpengaruh positif dan signifikan 

terhadap variable Y, dan X2 berpengaruh positif dan signifikan terhadap varibel 

Y. Sedangkan hasil uji F statistik menunjukan bahwa secara simultan terdapat 

pengaruh positif dan signifikan antara varibel X1 dan X2 terhadap Y. 

 

Kata Kunci : Penerapan e-Faktur, Pemeriksaan Pajak, Penerimaan Pajak 

Pertambahan Nilai (PPN).  
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THE INFLUENCE OF APPLICATION E-INVOICE AND TAX AUDITS ON 

VALUE ADD TAX ACCEPTANCE 

(Case Study in KPP Madya Bandung) 

ABSTRACT 

 

The tax has a cucial role for the State. Tax revenue is a source of state income. 

This reaserch aims to determine the influence of application e-Invoice (X1) and 

tax audits (X2) on VAT acceptance (Y), case in KPP Madya Bandung. The method 

used in this reaserch are descriptive and associative method with the instrument 

of reaserch is questionnaire likert scale. This questionnaire was distributed to 74 

respondents to consist of 28 Account Representative and 46 functional tax audit in 

KPP Madya Bandung with nonprobability sampling technique of saturated 

sampling type. In this study the data analysis used was multiple linear regression 

analysis. From the result of statistic t test showed that partially variable X have 

positif and significant effect to variable Y, and X2 have positive and significant 

effect to variable Y. While the result of F statistic test showed that there are 

positive and significant influence between X1 and X2 variable to Y.  

 

Keywords: Application e-Invoice, Tax Audits, Value Add Tax Acceptance. 
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